МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Приказ
  № 81                                                              от 21  декабря 2017г.

   «О  подведении  итогов   муниципального конкурса

   новогодней  игрушки  «Новогодний серпантин»
        В целях  популяризации детского творчества, совершенствования форм  работы с  обучающимися, повышения творческой активности школьников, воспитания художественного вкуса, развития  воображения, фантазии, потребности  в творчестве, воспитания культуры общения  в детских коллективах с 4 декабря по 19 декабря  2017 г. был проведён муниципальный этап республиканского конкурса новогодней игрушки «Новогодний серпантин».

           На конкурс было представлено 295 работ воспитанников дошкольных учреждений, обучающихся учреждений общего и дополнительного образования детей  Чамзинского муниципального района.

 По итогам участия в конкурсе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол  заседания  жюри по подведению  итогов  муниципального конкурса  новогодней игрушки «Новогодний серпантин» и наградить Грамотами  следующих  победителей и призеров:

Среди учреждений общего и дополнительного образования:
Номинация «Электрифицированные игрушки»

1 место: Сергеев Максим, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Игошина Т.Г.
1 место: Назайкин Дмитрий, 13 лет

              Объединение «Доктор радиотехники»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Федоськин В.Г.

2 место: Настин Михаил, 15 лет

              Объединение «Доктор радиотехники»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Федоськин В.Г.

2 место: Красильников Артем, 15 лет

               Объединение «Доктор радиотехники»

               МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Федоськин В.Г.

2 место: Печников Валера, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ № 3»
               Рук.: Митрофанова М.Н.
3 место: коллективная работа:

               Лапшин Даниил, 16 лет

               Васин Никита, 15 лет

             Объединение «Доктор радиотехники»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Федоськин В.Г.

3 место: Канцарина Алина, 8 лет

               МБОУ «Лицей №1» , р.п. Чамзинка
                рук.: Котикова И.Н.
3 место: Назайкин Дмитрий, 13 лет

              Объединение «Доктор радиотехники»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Федоськин В.Г.

Номинация «Новогодние открытки»
1 место: Имайчева Ирина, 14 лет

              Объединение: «Природа и творчество»

               МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Власова Е.Ф.
1 место: Левина Алена, 12 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

               рук.: Анашкина Т.А.
2 место: Пиксайкина Ирина, 14 лет

               МБОУ  « Комсомольская СОШ №3»

               рук.: Пиксайкина Е.Н.
2 место: Адушкин Даниил, 8 лет

                МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»

               рук.: Парчайкина Н.Н.

3 место: Колганова Екатерина, 10 лет

                МБОУ «Наченальская ООШ»

               рук.: Казанцева Н.Г.

3 место: Талюкова Диана, 7 лет

               МБОУ « Комсомольская СОШ № 3»

               рук.: Анашкина Т.А.
3 место: Чемодина Кристина, 11 лет

                МБОУ «Медаевская ООШ»

               рук.: Карасева Л.А.
3 место: Саушина Злата, 8 лет

               МБОУ  «Лицей № 1» , р.п. Чамзинка
               рук.: Митрюхина О.А.
Номинация «Символ года»

1 место: Лаврушкин Семен, 8 лет

                    МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

               рук.: Митрофанова М.Н.
1 место: Баринова Валерия, 10 лет

              МБОУ «Лицей №1», р.п. Чамзинка
              рук.: Митрофанова М.В.
2 место: Рябова Альбина, 9 лет

              МБОУ «Киржеманская СОШ» ,
              рук.: Объедкина Т.П.
2 место: Семенов Михаил, 7 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»
              рук.: Парчайкина Н.Н.
2 место: Гурьянов Кирилл, 6 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ № 1»
              рук.: Харитонова Г.Н.
2 место: Татарова Арина, 14 лет

              МБОУ «Апраксинская СОШ»
              рук.: Елистратова Е.А.
2 место: Маколкин Николай, 10 лет

              МБОУ «Больше-Маресевская СОШ»
              рук.: Письмарова Л.А.
2 место: Наумкина Елизавета, 7 лет

              МБОУ « Киржеманская СОШ»
              рук.: Трифонова Н.Н.
2 место: Мосевнина Ксения, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
              рук.: Игошина Т.Г.
2 место: Бурмистров Дмитрий, 9 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»
                рук.: Исаева Н.Г.
3 место: Солуянова Ксения, 9 лет

              МБОУ «Наченальская ООШ»
              рук.: Солуянова С.С.
3 место: Горелова Ангелина, 10 лет

              МБОУ «Лицей № 1» , р.п. Чамзинка
              рук.: Абанькина Н.Н.
3 место: Бояршинов Вадим, 9 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

              рук.: Кулакова В.А.
3 место: Зотов Артемий, 7 лет

               МБОУ «Лицей № 1» р.п.Чамзинка

               рук.: Учелькина Е.А.
3 место: Колганов Владислав, 10 лет

               МБОУ «Наченальская ООШ»

               рук.: Казанцева Н.Г.
3 место: Букин Кирилл, 9 лет

               МБОУ «Киржеманская СОШ»

               рук.: Штырова Н.И.
3 место: Коногова Виктория, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»

               рук.: Киреева А.А.
3 место: Бояршинов Вадим, 9 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

              рук.: Кузнецова М.В.

3 место: Ботайкина Анастасия, 8 лет

              МБОУ «Большеремезенская НОШ»

               рук.: Потекаева И.Г.
3 место: Кузнецова Светлана, 9 лет
              Объединение «Литературная страничка»

            МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Куторкина Н.Г.
3 место: Герасимова Карина, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Чарина Н.И.
3 место: Мосевнин Матвей, 8 лет

              МБОУ «Лицей № 1» р.п.Чамзинка

               рук.: Митрюхина О.А.
3 место: Шошонина Анна, 12 лет

              МБОУ «Мичуринская ООШ»

               рук.: Мартьянова Е.А.
Номинация «Новогодняя игрушки на елку»
1 место: Прокина Элина, 10 лет

               МБОУ «Лицей № 1», р.п. Чамзинка
               рук.: Абанькина Н.Н.
1 место: Переплетчикова Екатерина, 13 лет

               Объединение «Секреты мастерства»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Логинова И.М.
1 место: Белякова Майя, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская  СОШ №3»

               рук.: Митрофанова М.Н.
1 место: Басынин Егор, 12 лет
               МБОУ « Комсомольская СОШ №1»

               рук.: Спирина Ж.В.
2 место: Несытова Кристина, 7 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ №2»
               рук.: Мамонова Н.Ю.
2 место: Балясов Максим, 7 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Храмова О.В.
2 место: Федина Екатерина, 9 лет

              Объединение «Секреты мастерства»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Логинова И.М.

2 место: Голышев Андрей, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ №3»
               рук.: Бояркина М.В.
2 место: Ротанов Никита, 8 лет

              МБОУ «Лицей № 1» р.п.Чамзинка

               рук.: Котикова И.Н.
2 место: Ключко Герман, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ № 1»

               рук.: Аникина Т.И.
2 место: Поляков Михаил, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ №1»

               рук.: Аникина Т.И.

2 место: Чичамкин Олег, 8 лет

              МБОУ «Больше-Маресевская СОШ»

               рук.: Низовкина Н.А.

2 место: Кеняйкин Вадим, 9 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Исаева Н.Г.

2 место: Куприянова Анастасия , 7 лет

              МБОУ «Чамзинская СОШ №2»

               рук.: Васина Е.Г.

3 место: Пиксайкина Ирина, 14 лет

               Объединение: танцевальная студия «Фантазия»

             МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Камаева И.М.
3 место: Сергеева Алина, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №3»

               рук.: Куприянова М.В.
3 место: Радаева Анастасия, 11 лет

              МБОУ «Больше-Маресевская СОШ»

               рук.: Маколкина А.В.

3 место: Шелеховский Илья, 7 лет

              МБОУ «Киржеманская СОШ»

               рук.: Трифонова Н.Н.

3 место: Прокина Элина, 10 лет

              Объединение: «3-D мастерская»
              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Кузьмина С.В.
3 место: Архипов Егор, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №1»

               рук.: Аникина Т.И.
3 место: Пышков Дмитрий, 9 лет

              Объединение: «Природа и творчество»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Власова Е.Ф.

3 место: Терентьева Анна, 7 лет

                МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

                Рук. Кипчатова С.В.
3 место: Иванов Кирилл, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №1»

               рук.: Аникина Т.И.

3 место: Вальцов Даниил, 10 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №1»

               рук.: Архипова М.А.

3 место: Сучкова Карина, 9 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №1»

               рук.: Крымова Л.И.

3 место: Прокин Владислав, 10 лет

              МБОУ «Большеремезенская НОШ»

               рук.: Потекаева И.Г.

3 место: Филеткина Юлия, 12 лет

              Объединение: «Природа и творчество»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Власова Е.Ф.

3 место: Кусков Матвей, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Игошина Т.Г.

3 место: Хлучина Евгения, 10 лет

              МБОУ «Чамзинская СОШ №2»

               рук.: Гришина Р.М.

3 место: Щербакова Виктория, 7 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Мамонова Н.Ю.

3 место: Макеева Софья, 12 лет

              Объединение: «ЮИД»

              МБУ ДО «ЦДТ»

               рук.: Иконников В.В.

3 место: Сошникова Дарья, 9 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Вальцева С.К.

3 место: Гарина Екатерина, 7 лет

              МБОУ «Апраксинская СОШ»

               рук.: Федорова О.М.
3 место: Шулугина Ксения, 8 лет

              МБОУ «Медаевская ООШ»

               рук.: Гусева М.И.

Номинация «Новогодняя композиция»
1 место: Панфилова Полина, 8 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»

               рук.: Игошина Т.Г.
1 место: Сидоров Александр, 13 лет

              МБОУ « Киржеманская СОШ»

               рук.: Гаваева Е.Н.
1 место: Чичамкина София, 7 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»

               рук.: Храмова О.В.

1 место: Пакшин Илья, 10 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ № 3»

               рук.: Сабурова Н.В.

2 место: Ионкин Артем, 8 лет

               МБОУ «Комсомольская СОШ №2»

               рук.: Игошина Т.Г.
2 место: Танаев Семен, 9 лет

              МБОУ «Чамзинская СОШ №2»

               рук.: Харитонова Т.В.

3 место: Беляков Степан, 7 лет

              МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»

               рук.: Мамонова Н.Ю.
 Среди дошкольных учреждений
Номинация «Новогодняя открытка»
1 место: Биккиняева Самира, 6 лет

            МБДОУ  д/с «Солнышко»

              Рук. Иневаткина В.А.,

                     Митякина Н.В.

1 место: коллективная работа

            МБДОУ  д/с «Звездочка»

              Рук. Шувалова Н.М.,

             Абрамова М.И.

1 место: Дырин Василий, 6 лет

             МБДОУ  ЦРР  д/с «Сказка»

              Рук. Воронкова Т.И.

2 место: Чернова Дарья, 5 лет

              МБДОУ д/с «Солнышко»

               Рук. Нагиева О.В.

2 место: Демидов Рома, 4 года
            МБДОУ  ЦРР  д/с «Сказка»

               Рук. Васина Н.М.
2 место: коллективная работа

            МБДОУ  д/с «Теремок»

              Рук. Захарова Е.С.

2 место: Лагунина Дарья, 5 лет

            МБДОУ  д/с «Колокольчик»

              Рук. Тимербулатова З.Х.,

                       Шалунова Н.Н.

2 место: Авдеев Дима, 6 лет

            МБДОУ  д/с «Золотая рыбка»

               Рук. Учелькина М.А.,

                     Казакова Г.В.

3 место: Фадеев Дима, 6 лет

            МБДОУ  д/с «Солнышко»

            Рук. Иневаткина В.А.,

                     Митякина Н.В.

3 место: Солдатов Арсений, 5 лет

              МБДОУ д/с «Солнышко»

               Рук. Нагиева О.В.,

                      Холодова О.Н.

Номинация «Электрифицированные игрушки»
1 место: Девяткина Яна, 5 лет

                МБДОУ д/с «Солнышко»

              рук. Четвергова Г.В.,

                      Фадеева О.А.

1 место: Сухарникова Дана, 4 года
             МБДОУ  ЦРР  д/с «Сказка»

              Рук. Коробкова Л.П.

1 место: Попков Ярослав, 6 лет

                МБДОУ д/с «Колокольчик»

                рук. Ляпина Т.А.,

                        Пышкова С.М.
2 место: Козенков Макар, 5 лет
              МБДОУ   д/с «Солнышко»

                рук. Афонькина В.Н.,

                        Кузякова Н.Г.
2 место:  Куприянова Анна, 4 года
                МБДОУ д/с «Золушка»

                рук. Ротанова Н.Н.
 3 место:  Терентьева Дарья, 6 лет

                МБДОУ д/с «Звездочка»

                рук. Дмитриева И. А.,

                        Лаптяйкина О.В.
3 место: Потекаев Арсений, 6 лет

              МБДОУ д/с «Солнышко»

               Рук. Нагиева О.В.,

                      Холодова О.Н.

Номинация «Символ года»

1 место: Цаплина Полина, 6 лет

             МБДОУ  д/с « Аленький цветочек»

               Рук. Клинская М.А.

                       Чуканова Е.В.

1 место: Скрябина София, 5 лет

             МБДОУ  д/с « Аленький цветочек»

               Рук. Инзаркина Ю.О.,

                  Ануфриева О.Н.

1 место:  Новикова Настя, 3 года

                МБДОУ д/с  «Красная шапочка»

                Рук. Дораева С.Н.

1 место:  Озиева Алина, 6 лет

                МБДОУ  д/с «Золотая рыбка»

                Рук. Учелькина М.А., Казакова Г.В.

2 место:  Ерофеева Прасковья, 5 лет

                МБДОУ  д/с «Солнышко»

                Рук. Кузьмина Н.А., Назаркина И.А.

2 место:  Чучкова Варя, 5 лет

                 МБДОУ д/с «Солнышко»

                Рук. Афонькина В.Н., Кузякова Н.Г.
2 место: Игошин Иван, 6 лет

                 МБДОУ д/с «Колокольчик»

                Рук. Ляпина Т.А., Пышкова С.М.
2 место: Гарина Вероника, 6 лет

                 д/с «Солнышко»

                Рук. Холодова О.Н., Нагиева О.В.
2 место: Прохоров Артем, 5 лет

                 МБДОУ д/с «Аленький цветочек»

                Рук. Скрябина Т.Н., Сидорова Н.А.
2 место: Голубева Татьяна, 6 лет

                МБДОУ  д/с «Теремок»

                Рук. Агафонова Е.Н.

2 место: Биккиняева Самира, 6 лет

              МБДОУ   д/с «Солнышко»

                Рук. Иневаткина В.А., Митякина Н.В.

3 место: Столярова Евгения, 5 лет

                МБДОУ  д/с «Золушка»

                Рук. Столярова Н.Ю.
3 место: Танаев Матвей, 5 лет
                МБДОУ д/с «Аленький цветочек»

                Рук. Шишова Т.В., Назарова Ю.А.
3 место: Неклюдова Алина, 5 лет

                 МБДОУ д/с «Аленький цветочек»

                Рук. Марянова С.М., Кузина А.В.
3 место: Краснов Егор, 4 года
               МБДОУ  д/с «Красная шапочка»

                Рук. Белякова Н.В.
  3 место: Вдовина Анна, 3 года

               МБДОУ  д/с «Красная шапочка»

                Рук. Дораева С.Н.

3 место: Крутов Андрей, 3 года

               МБДОУ  д/с «Ягодка»

                Рук. Кувакина Т.Н., Сидорова Е.В.

      Номинация «Новогодняя игрушка на елку»
1 место: Карпов Алексей, 3 года

              МБДОУ  д/с «Золушка»

               рук.: Елисеева М.К., Куприянова Е.А.
1 место: Кузнецова София, 5 лет

               МБДОУ д/с «Солнышко»

               рук.:  Кузьмина Н.А., Назаркина И.А.
1 место: Колотилина Ксения, 6 лет

              МБДОУ  д/с «Красная шапочка»

               рук.: Краснова Т.В.
1 место:  Исаев Егор, 5 лет
              МБДОУ  д/с «Солнышко»

               рук.:  Кузьмина Н.А., Назаркина И.А.

1 место: Граблина  Полина, 5 лет

               МБДОУ д/с «Звездочка»

               рук.: Макарова Н.Н., Колесникова Л.И.
1 место: Кузнецова Ульяна, 5 лет

               МБДОУ д/с «Солнышко»

               рук.: Афонькина В.Н., Кузякова Н.Г.

1 место: Гавричева Настя, 5 лет

               МБДОУ д/с «Золушка»

               рук.: Четаева М.А.

2 место: Барсуков Семен, 5 лет

               МБДОУ д/с «Аленький цветочек»

               рук.: Инзаркина Ю.О., Ануфриева О.Н.
2 место: Кулаков Никита, 5 лет

               МБДОУ д/с «Солнышко»

               рук.: Яськина О.К.
2 место: Горинов Матвей, 5 лет
              МБДОУ  д/с «Золушка»

               рук.: Столярова Н.Ю.
2 место: Шувалова Марина, 5 лет

               МБДОУ д/с «Ягодка»

               рук.: Савкина Н.А., Азыркина С.М.
2 место: Ануфриева Маргарита, 5 лет

               МБДОУ д/с «Солнышко»

               рук.: Кузьмина Н.А., Назаркина И.А.
2 место: Шишов Матвей, 6 лет

              МБДОУ д/с «Ягодка»

               рук.: Маркина Е.А., Антипова М.В.
2 место: Качалов Евгений, 6 лет

               МБДОУ д/с «Аленький цветочек»

               рук.: Клинская М.А., Чуканова Е.В.
2 место: Худойкин Артем, 6 лет

               МБДОУ д/с «Солнышко»

               рук.: Холодова О.Н., Нагиева О.В.
3 место: Старостины Саша и Женя, 5 лет
               МБДОУ ЦРР д/с «Сказка»
               рук.: Ботаенкова Е.А.
3 место: Марачкова Наталья, 5 лет

               МБДОУ д/с «Красная шапочка»

               рук.: Лобачева А.Г.
3 место: Аркадьев Егор, 6 лет

              МБДОУ д/с «Колокольчик»

               рук.: Бондаренко О.И., Кузоятова С.И.
3 место: Артюшкина Катя, 3 года
               МБДОУ д/с «Звездочка»

               рук.: Шувалова Н.М., Абрамова М.И.
3 место: Питина Софья, 6 лет
              МБДОУ  д/с «Аленький цветочек»

               рук.: Клинская М.А., Чуканова Е.В.
3 место: Вагина Алана, 5 лет

              МБДОУ  д/с «Аленький цветочек»

               рук.: Шишова Т.В., Назарова Ю.А.

3 место: Акимов Илья, 5 лет

              МБДОУ  ЦРР д/с «Сказка»

               рук.: Филеткина Т.В.

3 место: Биккиняева Самира, 6 лет

              МБДОУ   д/с «Солнышко»

                Рук. Иневаткина В.А., Митякина Н.В.

3 место: Сарафанова Варя, 3 года

              МБДОУ   д/с «Золушка»

                Рук. Чикина О.Б., Гавричева Г.Ю.

Номинация «Новогодняя композиция»
1 место: Будагян Ольга, 5 лет
              МБОУ  д/с «Аленький цветочек»

                рук. Малюлина Н.В., Бронзенская А.М.
1 место: Белякова Вероника, 5 лет

               МБДОУ  д/с «Аленький цветочек»

                рук. Инзаркина Ю.О., Ануфриева О.Н.
1 место: Кильдюшова Ольга, 6 лет

               МБДОУ д/с «Солнышко»

                рук. Кузьмина Н.А.,  Назаркина И.А.
1 место: Асташкин Артем, 5 лет

               МБДОУ д/с «Ягодка»

                рук. Шувалова А.Н., Кузнецова Н.Н.

1 место: Никитанова Ульяна, 4 года
               МБДОУ  д/с «Ягодка»

                рук. Панина Л.Н., Горячкина И.Г.
2 место: Танаева Софья, 4 года

               МБДОУ  д/с «Золушка»

                рук. Ротанова Н.Н., Глазунова Ю.Р.
2 место: Вишняков Илья, 5 лет

              МБДОУ  д/с «Ягодка»

             рук. Шувалова А.Н., Кузнецова Н.Н.

2 место: Петрова Мария, 5  лет

               МБДОУ  д/с «Чипайне»

                рук. Миркискина Т.В.
3 место: Мамайкина Саша, 6 лет

               МБДОУ  д/с «Ягодка»

                рук. Маркина Е.А., Антипова М.В.
3 место: Маколов Артем, 6 лет

               МБДОУ ЦРР  д/с «Сказка»

                рук. Иевлева С.Н.

Директор МБУ ДО

«Центр детского творчества»                                       И.Г. Прончатова